
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 

 

 

 

 

 

Об утверждении стоимости обучения по образовательной 

программе ординаторы и аспирантуры  

ФГБНУ «НИИГБ им. М.М. Краснова» 2024/2025 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации, постановление Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441  

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом 

Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы 

для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 

ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного 

задания», Положением об оказании платных образовательных услуг ФГБНУ «НИИГБ  

им. М.М. Краснова» (далее – Институт) и в целях реализации платных образовательных 

услуг для граждан РФ, граждан государств – участников СНГ и иностранных граждан 

дальнего зарубежья в Институте,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего приказа размеры 

годовой стоимости обучения: 

- по основной профессиональной образовательной программе ординатуры для 

граждан РФ, граждан государств – участников СНГ и иностранных граждан дальнего 

зарубежья, поступающих в Институт в 2024/2025 учебном году (пункт 1 приложения к 

настоящему приказу); 

- по основной профессиональной образовательной программе подготовки научных 

и научно-педагогических кадров в аспирантуре для граждан РФ, граждан государств – 

участников СНГ и иностранных граждан дальнего зарубежья, поступающих в Институт в 

2024/2025 учебном году (пункт 2 приложения к настоящему приказу). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор                                                         Ю. Юсеф 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГЛАЗНЫХ БОЛЕЗНЕЙ ИМЕНИ М.М. КРАСНОВА» 

(ФГБНУ «НИИГБ им. М.М. Краснова») 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  « 06»  мая 2024г.            № 79-ОД 

Москва 

 

 



 

Приложение к настоящему приказу  

от «06» мая   2024 г. № 79-ОД 

 

 

1. Стоимость обучения по основной профессиональной образовательной 

программе ординатуры для граждан РФ, граждан государств – участников СНГ и 

иностранных граждан дальнего зарубежья, поступающих в Институт в 2024/2025 учебном 

году: 

 
№ Наименование 

направления подготовки 

Срок 

обучения, 

лет 

Срок 

обучения, 

лет 

Для граждан Стоимость обучения в 

год, рублей 

1. 31.08.59 Офтальмология Очная 2 РФ 430 000,00 
2. 31.08.59 Офтальмология Очная 2 СНГ 430 000,00 
3. 31.08.59 Офтальмология Очная 2 Иностранные 

граждане 

дальнего 

зарубежья  

430 000,00 

  

2. Стоимость обучения по основной профессиональной образовательной 

программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре для 

граждан РФ, граждан государств – участников СНГ и иностранных граждан дальнего 

зарубежья, поступающих в Институт в 2024/2025 учебном году: 

 

 
№ Наименование 

направления подготовки 

Срок 

обучения, 

лет 

Срок 

обучения, 

лет 

Для граждан Стоимость обучения в 

год, рублей 

1. 3.1.5. Офтальмология Очная 3 РФ 350 000,00 
2. 3.1.5. Офтальмология Очная 3 СНГ 350 000,00 
3. 3.1.5. Офтальмология Очная 3 Иностранные 

граждане 

дальнего 

зарубежья  

350 000,00 

 


		2024-07-19T09:54:17+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГЛАЗНЫХ БОЛЕЗНЕЙ ИМЕНИ М.М. КРАСНОВА"




